



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita / RS
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SMDU

Bancos:

SINAPI: RS 04/2025 - SBC RS 04/25

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ITENS DE DRENAGEM

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
------	------	-------	--------	-----------	-----	------	------------	-------

A		LOTE 01 - BLOCOS DE CONCRETO E MEIO-FIO						R\$ 4.410.740,00
1	Insumo	SINAPI	36155	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	M2	15.000	R\$ 51,06	R\$ 765.900,00
2	Insumo	SINAPI	36170	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL	M2	50.000	R\$ 64,50	R\$ 3.225.000,00
3	Insumo	SINAPI	4059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	M	10.000	R\$ 36,78	R\$ 367.800,00
4	Insumo	SINAPI	43386	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, TIPO CHAPEU PARA BOCA DE LOBO, DIMENSOES *1,20* X 0,15 X 0,30 M	UN	1.000	R\$ 52,04	R\$ 52.040,00
B		LOTE 02 - TUBOS DE CONCRETO						R\$ 3.213.394,00
5	Insumo	SINAPI	7757	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM	M	200	R\$ 691,54	R\$ 138.308,00
6	Insumo	SINAPI	7783	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM	M	1.000	R\$ 44,29	R\$ 44.290,00
7	Insumo	SINAPI	7759	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 2000 MM	M	200	R\$ 2.776,23	R\$ 555.246,00
8	Insumo	SINAPI	7778	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 200 MM	M	1.000	R\$ 43,32	R\$ 43.320,00
9	Insumo	SINAPI	7790	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	1.000	R\$ 69,79	R\$ 69.790,00
10	Insumo	SINAPI	7760	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM	M	1.000	R\$ 123,73	R\$ 123.730,00
11	Insumo	SINAPI	7761	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	1.000	R\$ 129,72	R\$ 129.720,00
12	Insumo	SINAPI	7792	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	1.000	R\$ 109,23	R\$ 109.230,00
13	Insumo	SINAPI	7752	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM	M	1.000	R\$ 157,66	R\$ 157.660,00
14	Insumo	SINAPI	7763	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	1.000	R\$ 384,19	R\$ 384.190,00
15	Insumo	SINAPI	7753	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	1.500	R\$ 463,02	R\$ 694.530,00



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita / RS
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano - SMDU

Bancos:

SINAPI: RS 04/2025 - SBC RS 04/25

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ITENS DE DRENAGEM

16	Insumo	SINAPI	7765	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	1.500	R\$ 508,92	R\$ 763.380,00
C LOTE 03 - TAMPAS DE BUEIRO								R\$ 502.363,50
17	Composição	SINAPI	97737	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 30 A 70 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 70KG/M³. AF_03/2024	M3	50	R\$ 3.394,33	R\$ 169.716,50
18	Composição	SINAPI	97733	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE ATÉ 10 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	50	R\$ 3.568,51	R\$ 178.425,50
19	Composição	SINAPI	97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	M3	50	R\$ 3.084,43	R\$ 154.221,50
D LOTE 04 - GRELHAS								R\$ 158.950,00
20	Insumo	SBC	63712(A)	GRELHA ARTICULADA FERRO FUNDIDO COM CAIXILHO 1,00X1,00M - CLASSE D400	UN	50	R\$ 1.610,00	R\$ 80.500,00
21	Insumo	SBC	640(A)	GRELHA ARTICULADA FERRO FUNDIDO COM CAIXILHO 0,50X1,00M - CLASSE D400	UN	50	R\$ 1.098,38	R\$ 54.919,00
22	Insumo	SINAPI	11244	GRELHA FOFO ARTICULADA, CARGA MAXIMA 1,5 T, *300 X 1000* MM, E= *15* MM	UN	50	R\$ 238,92	R\$ 11.946,00
23	Insumo	SINAPI	11236	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	UN	50	R\$ 231,70	R\$ 11.585,00
E LOTE 05 - BANCOS								R\$ 90.800,00
24	Insumo	SBC	SBC 200056	BANCO DE CONCRETO PREMOLDADO COM ENCOSTO 1,50X0,50X0,05M	M	200	R\$ 454,00	R\$ 90.800,00

TOTAL R\$ 8.376.247,50

Rodrigo Nascimento Minatto
Engenheiro Civil
Mat. 16223-1